

 <b>Hässleholms kommun</b>	Minnesanteckning	Sida
	Kommunala tillgänglighetsrådet	1 (3)
Sammanställande		
Ordförande		
Sekreterare Michell Grönlund	Mötesdatum 2022-11-10	Klockslag 13.00-16.00

<p>Närvarande:</p> <p><b>Ordinarie:</b> Karin Axelsson (M) ordförande, Ulf Sjöström (SRF), Lisen Ekdahl (Demensför.), Helene Larsson (Samrådsgruppen/FUB), Kerstin Ramirez (Hjärt Lung), Birgitta Andersson (Neuro), Anders Wallentheim (S), Hans-Göran Hansson (MP), Lars Klees (SD), Svetlana Sidorova tillgänglighetssamordnare</p> <p><b>Samrådsgruppen:</b> Kerstin Albinsson (Fibromyalgieför.), Bengt Svensson (Asthma Allergi), Lisbeth Johansson (FUB), Marie-Louise Håkansson (HRF), Pauli Petersson (Hjärt Lung), Anne Nanngård (Diabetes), Bo Isendahl (Parasport Klinten), Henrik Eldh (SRF)</p> <p>Närvarande ersättare: Birgitta Gaad (HRF)</p>
--

Rubrik	Anteckning	Åtgärd/Beslut
Inledning	Karin Axelsson (M) och Robin Gustavsson (KD) inleder med att hälsa alla välkomna till Informationsdagen	
Kommundirektör Bengt-Arne Persson	Bengt-Arne Persson informerar om kommunen, sitt uppdrag och vad som händer efter valet. Kommunen har för första gången på 10 år nu ett majoritetsstyre, bestående av SD, KD och M. En av Europas bästa ortopedimottagningar finns nu i Hässleholm. Nya järnvägsdepån ger många nya jobb, liksom Skånetrafikens nya huvudkontor. Fyrspår mellan Hässleholm-Lund är på gång. Höghastighetsjärnvägen blir däremot inte av, men infrastrukturen i Skåne behöver byggas ut. Annat som är på gång är ett nytt badhus samt ridanläggning på Österås, nya förskolor och nya bostadsområden. Bengt Arne svarar på en fråga om vad som är bra med Hässleholm för personer med funktionshinder och lyfter fram träffpunkter, elbelysta motionsspår, ute gym och pensionärsföreningar. En fråga som lyfts men som i dagsläget saknar lösning är att många vill kunna ta sig till Hovdala utan bil.	

## Socialförvaltningen



Rubrik	Anteckning	Åtgärd/Beslut
<p>Förvaltningschef, Omsorgsförvaltningen Åsa Ollerstam Lundh</p>	<p>Åsa svarar på frågor om personalförsörjningen, utbildning av vikarier, språkutbildning av anställda, kontinuitet i hemtjänsten, fixartjänsten, hjälp vid syn- respektive hörselnedsättning, SPF Bjärnums lokal och Agenda 2030 ur ett äldreperspektiv. Förvaltningen har fått ett nytt uppdrag från bland annat kommunfullmäktige att säkerställa språkutbildningen hos all anställd personal, vilket man nu kommer att börja jobba med. Fixartjänsten är gratis för personer över 75 år. SPF Bjärnums möteslokal behövs i nuläget av den verksamhet till vilken lokalen är kopplad då detta är deras enda gemensamhetsutrymme, men omsorgsförvaltningen kommer att föra en dialog med berörda parter om att samarbeta avseende nyttjandet av den. Ett dialogmöte är inplanerat i december. Förvaltningen har med målen i Agenda 2030 i sitt arbete med kommande verksamhetsplan. Fler frågor behöver diskuteras på kommunnivå.</p>	
<p>Förvaltningschef, Miljö- och stadsbyggnadsförvaltningen, Helena Östling</p>	<p>Helena berättar om hur miljö- och stadsbyggnadsförvaltningen är uppbyggd. Sverigeförhandlingen anger hur många bostäder som ska byggas, vilket är 2500 bostäder fram till 2035. Förvaltningen planerar för en åldrande befolkning, som bland annat ställer högre tekniska krav än föregående generationer. Helena svarar på frågor om cykelbanor inne i stan, synpunkter på genomfartsarbetet i Vittsjö, belysning och antalet skyddsrum i Vittsjö.</p> <p>Cykelbanorna i kommunens ytterområden fungerar bättre än de som finns inne i stan. MSB har en lista på alla skyddsrum i kommunen. En fråga om vem som ansvarar för höga häckar skjuts upp till nästa sammanträde och tekniska förvaltningen. Bygglovsavdelningen genomför dock ingen uppsökande verksamhet.</p>	
<p>Tekniska förvaltningens chef Mats Svensson är frånvarande och kommundirektör Bengt-Arne Persson försöker i stället besvara frågorna till tekniska.</p>	<p>En fråga gäller att Tillgänglighetsrådets tillgänglighetsvandring noterade brister i Vinslöv och Tyringe och vilka brister som har åtgärdats efter detta. Svaret är att tekniska försöker lösa enklare åtgärder direkt. Det som kräver budget läggs i planeringen och görs när budget finns.</p> <p>Har tekniska förvaltningen någon rutin för återkommande egna kontroller av tillgänglighet? Svar: Vid nya ombyggnadsprojekt finns tillgänglighetssakkunnig med.</p> <p>Vad är frångänglighet? Enligt Boverkets byggregler är frångänglighet möjligheten att utrymma byggnader.</p>	

Rubrik	Anteckning	Åtgärd/Beslut
	<p>Hur ofta sker kontroll av hörselanläggningar med mera? Svar: Tekniska förvaltningen gör inga kontroller, men hanterar felanmälningar av stationära utrustningar. Underhåll hanteras av respektive verksamhet.</p> <p>Är parkeringstillståndshandläggare knuten till tekniska och vilken kunskap har denna? Svar: Till ansökningarna ska intyg från läkare och fysioterapeut bifogas. Kunskapen står professionerna för. Handläggaren träffar inte den som söker, men på ansökningsblanketten kan sökande skriva själv om sina skäl.</p> <p>Tekniska förvaltningen förbereder sig inför en eventuellt snöig vinter. Många samtal kommer in när snön kommer och Tekniska förvaltningen gör så gott de kan. Cykel- och gångbanor ingår i detta, men ofta hinner man inte med dem.</p>	<p>Bengt-Arne framför till tekniska att läkarintyg ofta inte räcker.</p>
Budgetförutsättningar inför 2023.	<p>Kommunen står inför att det är svårt att lägga en budget. Förvaltningarna håller på att skriva fram en budgetförutsättning. Det kommer att hållas budgetdagar i vecka 46 där förvaltningarna får presentera sina behov.</p>	<p>Robin Gustavsson informerar</p>
Övrigt	<p>Sista mötet för året hålls på senioren den 24 nov. Kl 13.00 – 16.00. Anmälan behöver göras om man vill närvara. Inför framtida möten har kommunledningen fått i uppgift att kontrollera vilka lokaler som finns och vilka faciliteter de har.</p>	
Information om det politiska läget.	<p>Finns inga val gjorda ännu till den politiska representationen. Karin Axelsson och Robin Gustafsson kommer inte sitta kvar i kommunstyrelsen. Några nya representanter väljs av kommunstyrelsen och nämnderna. Därför måste nämnderna väljas först, vilket sker den 21 november. Efter de nya nämndernas tillträde den 31 januari, kan nya representanter till KTR/KPR väljas.</p>	<p>Vi avvaktar med denna punkt till nästa sammanträde, den 24 november.</p>
Avslut	<p>Ordförande tackar för dagens sammanträde</p>	

  
Karin Axelsson

Ordförande

Svetlana Sidorova

Tillgänglighetsansvarig

